
7月31日 19:00-20:30

特別講演Ⅰ 19:00～19:30

水

共催：第一三共株会社 フクダ電子株式会社

座長：山梨県立中央病院 糖尿病内分泌内科 臨床試験管理センター

統括副部長 滝澤 壮一 先生

演者：山梨大学医学部 糖尿病・内分泌内科学教室

中川 由季絵 先生

座長：山梨大学大学院 糖尿病・内分泌内科学教室 教授

土屋 恭一郎先生

演者：獨協医科大学内科学(内分泌代謝) 教授

獨協医科大学病院 糖尿病センター センター長

薄井 勲 先生

特別講演Ⅱ 19:30～20:30

当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。

ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学薬学に関する

情報提供のために利用させていただくことがございます。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ZOOM Webinar により
Web配信させて頂きます。
本セミナーはご自宅や病院、診療所等から
ご視聴頂けます。

ご視聴希望の場合は、右記の二次元コード
もしくは裏面FAXから事前登録をお願い致します。

Web配信

二次性高血圧症のスクリーニングと医療連携

糖尿病の合併症の管理、フォローアップ
～糖尿病性神経障害性疼痛を中心に～

山梨地域糖尿病療養指導士(CDEY)認定更新単位(１単位)
日本医師会生涯教育講座：1.0単位 (CC: 73 慢性疾患・複合疾患の管理)

0.5単位 (CC:12 地域医療) 



山梨地域医療糖尿病療養指導士（CDEY）単位取得を希望される方へ

【事前登録】
✔単位を希望される方は、事前登録時 「CDE-Yamanashi の単位取得の有無」に
「有」を選択してください。
【参加の確認】
✔当日は、視聴ログにて参加者の入退室時間を確認させて頂きます。
✔個人名(フルネーム)にてご参加下さい。
※イニシャル表記・ニックネーム等の場合、参加状況の確認が出来ません
※途中参加、途中退室の方には受講証を発行出来ません
※個人情報につきましては、講演会の運営及び受講証発行の目的のみに使用させて頂きます
受講証発行のため、個人情報をNPO法人山梨糖尿病研究会事務局に提出させて頂きます
【受講証の発行】
✔会終了後事務局にて入退室時間等を確認し、受講要件を満たした方のご登録メールアドレスに
受講証(PDF)が送信されます。
✔送信される受講証(PDF)の開封には、パスワードの入力が必要です。
※パスワードは講演会の【前】【中】【後】に発信されたキーワードです。
講演会中に提示されるキーワードを忘れずに記録下さい。
✔送信された受講証(PDF)はご自身で印刷し、大切に保管して下さい。

【FAXでのお申し込み】

講演会の参加お申し込み方法（期限：7月30日）

この用紙にご記入の上、FAX送信ください。

表面の 二次元コード または 下記の FAX にてお申し込みください。

ご記載頂きましたメールアドレス宛に視聴用URL・視聴方法の詳細をお送り致します。

第一三共株式会社 山梨営業所行 送付先FAX番号：055-228-7012

ご施設名

ご氏名

連絡先 TEL

職種

ご所属の医師会

視聴URL
送付先Mail

＠

CDEY認定
更新単位 有 or 無

※ご記入頂きました情報は、本講演会開催、学術情報の提供収集のために使用し、他の目的には一切使用いたしません。

【FAXでのお申し込み】

【お問い合せ】 第一三共株式会社 根岸 快
T E L：080-7362-2723 e-mail：negishi.kai.bk@daiichisankyo.co.jp


